
 - 1 -

令和２年７月２７日  
 

保護者各位 
宮城県本吉響高等学校長 角田 泰幸 

 
 

今後の主な学校行事について（お知らせ） 
 

 盛夏の候，保護者の皆様にはますます御健勝のことと存じます。また，日頃より本校の
教育活動に際しまして御理解と御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 
 さて，コロナウイルス感染症の影響で延期としておりました学校行事を下記のとおりと
しましたので，お知らせいたします。 
 なお，コロナウイルス感染症の影響次第では，中止等の変更もあり得ることを御容赦く
ださい。その際には，再度連絡いたします。 
  

記 
 
１ 一日体験学習について 
  ・８月２３日（日） → 中止とします。 
  ・８月２３日（日）は休日とし，振替休日となっていた８月２８日（金）は，通常授 
   業の登校日とします。 
 
２ 移動 HR について  
  ・１０月２日（金）に各年次ごとに実施します。 
  ・詳しくは，今後のコロナウイルス感染症を鑑み，各年次が計画・立案し，報告いた

します。 
 
３ 桜ヶ丘祭（文化祭）について 
  ・１０月２２日（木）午後～２３日（金）で実施します。 
  ・生徒のみの校内発表とし，外部の方を入れての校外発表はいたしません。 
  ・詳しくは，今後のコロナウイルス感染症を鑑み，担当が計画・立案していきます。 
  ・１０月２４日（土）は休日とし，振替休日となっていた１０月２６日（月）は，通 
   常登校日とします。（片付けの関係で，身だしなみ時程の可能性あり） 
 
４ 体育祭について 
  ・１１月６日（金）に校内にて行います。（１日のみの実施） 
  ・詳しくは，今後のコロナウイルス感染症を鑑み，担当が計画・立案していきます。 
  ・当初１１月６日に予定されていた防災訓練は，他日に変更となります。 
 
５ ２年次修学旅行について 
    ・７月下旬現在では，予定どおり実施する方向で進めておりますが，今後のコロナウ 
   イルス感染症の影響次第では，再検討もあり得ることを御容赦ください。 
  ・検討期間の最終期限を現在，旅行代理店と相談中です。 
 
６ 夏休み短縮に伴う熱中症対策と学校閉庁日のお知らせ 
  ・各教室，体育館に冷風機を計１０台設置しました。また，ＨＲ教室のある階，体育 
   館，農場更衣室に計５台の冷水機を８月上旬に設置します。 
  ・授業中の水分補給を可能としていますので，必要に応じてボトル等を準備ください。 
  ・８月１３日（木）・１４日（金）は学校閉庁日となりますので，学校への来校や電 
   話は御遠慮ください。 
 
７ その他 
  ・コロナウイルス感染症の第二波が懸念される中，保護者の皆さんの不安も高まって 
   おります。学校側では，学校教育の一環として校内行事を実施していきますが，そ 
   の際は，生徒の安全を第一と考え，コロナウイルス感染症防止対策をしつつ計画を 
   進めてまいりますことを御理解ください。 


